
10. jaanuaril leidis Aruküla 
mõisas taas aset raamatuesitlus. 
Seekord tutvustati V. Kallandi 
koostatud raamatut „Santovi 
küla muinasajast tänapäevani”. 
Rahva oli kokku kutsunud pe-
rekond Ilves, kes raamatu val-
mimise idee autorid ja ka suures 
osas rahastajad. 

Jüri Ilves jun oli palunud 
esinema kolm ajaloolast: TÜ 
arheoloog Mauri Kiudsoo, Re-
bala muuseumi juhataja Janek 
Šafranovski ja Euroopa parla-
mendi liikme Ivari Padari. Kui 
Padar võttis sõna perekond Il-
vese sõbra ja ajaloolasena, siis 
Mauri Kiudsoo oli raamatu üks 
autoritest. 

Šafranovski tõi oma kõnes 
paralleele muistsete viikingite-
ga ja nende üleskirjutatud saa-
gadega.

Padar tahab ise valmis saa-
da üht külaajaloolist raamatut. 
Ta kiitis valminud trükist, sest 
talle koduloolised raamatud 
väga meeldivad. Padar leidis, et 
huvitavaim aeg üles tähendada 
on 20. sajand, kui lühikese aja 
jooksul tuli ja läks mitu erinevat 
valitsust. 

Kallandi sõnul oli raamatu 
kirjutamine ettevõtmisena ras-
ke, sest küla ajaloo kohta oli 
materjali vähe, seepärast tuli 
piirduda rohkem hilisema aja-
ga. Santovi oli asundustaludega 
küla ja pered tulid väljastpoolt 
sisse, põliselanikke võis üles 
lugeda ühe käe sõrmedel. Eri-
ti raske oli leida vanu fotosid. 
Koostaja pani kokkutulnuile 
südamele, et vanu perekonnaal-
bumeid ära ei visataks. Neil on 
suur ajalooline väärtus.

Uno Aani sõnul on Koeru 
vald toredasti läbi kirjutatud: 26 
külast on ilmunud oma raamat 
juba pea pooltel. Kallandi raa-
mat oli järjekorras 12. 

Herbert Last, kes ise mitu 
raamatut koostanud, andis loo-
tust, et paari raamatu käsikir-
jadest tema laual võib juba sel 
aastal oodata taas valmisteo-
seid.

Vello Kallandi on koostanud 
ka varasemalt raamatuid: 2004  
„Metsla. Küla läbi sajandite”, 
2010  „Metsla. Talud ja inime-
sed”, 2011  „Vaikne kena koha-
kene Ramma küla Järvamaal” 

(koos S. Kärneriga). Muudest 
kirjatöödest on ilmunud Kal-
landi isa elulugu Järva Teatajas, 
oma elulugu ilmus koguteoses 
“Eesti rahva elulood” III osas.

Raamatu „Santovi küla mui-
nasajast tänapäevani” tiraaž on 
500 eksemplari, maksma läks 
trükis umbes 3000 €, millest 

poole tasus Kohaliku Omaal-
gatuse Järvamaa ekspertgrupp, 
poole perekond Ilves.

Raamatud on müügil Koerus 
lillepoes (Grossi kaupluse juu-
res).

Terje Truska
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Kirsika Ilmjärv.

Ilmavalgust nägi raamat Santovi külast

Järvamaa kultuuripreemiaid jagus ka Koeru

Foto: T. Truska

Foto: Erakogu

Iga-aastane tublimate 
tunnustamine 10. jaanuaril 
Järva-Jaanis tõi preemia ka 
Koeru valda. Noorsootöö-
taja preemia pälvis Koeru 
Keskkooli huvijuht Kirsi-
ka Ilmjärv. Nüüdne on üks 
paljude tunnustuste hulgast, 
mis Kirsika viimastel aasta-
tel pälvinud.

Kirsika on väga aktiiv-
ne noor inimene: Koeru 
vallavolikogu haridus- ja 

noorsookomisjoni liige, 
maakonna huvijuhtide ai-
neühenduse esimees aastast 
2012, Kodutütarde Järva 
ringkonna ringkonnavane-
ma abi aastast 2007, Koeru 
kodutütarde rühmavanem 
aastast 2003 ja naiskodu-
kaitse Järva ringkonna ase-
esinaine. 2013. aasta suvel 
tõi ta jaanipäeval presidendi 
võidutule Järvamaale.

Kultuurielu edendaja 
preemia sai Vahur Salom, 
kultuurihoidja Järva- Jaanist 
Ülle Vaas, parim kollektiiv 
on segarahvatantsurühm 
Riikar ja spordiedendaja 
Raido Rohi Amblast. Ak-
tiivne noor on Kaarel Siimut 
Paide gümnaasiumi Xa klas-
sist. 

KK/JT

Tänusõnad
On ilmunud Santovi küla elu-olu tutvus-
tav raamat. Täname idee autorit Jüri 
Ilves juuniori ja teostajat Vello Kallandit.

Santovi küla rahvas
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Teated vallamajast
17. jaanuari vallavalitsuse istungilt

30. jaanuari vallavalitsuse istungilt

30. jaanuari vallavolikogu istungilt

Arutati volikogu istungi päevakorda tulevaid küsimusi:
Krista Lindermann selgitas valitsuse liikmetele valla ametiasutuse ja hallatavate asutuste koosseise 

ja tasustamise määrasid ning tõi välja muudatused võrdluses eelmise aastaga (miinimumpalga tõus). 
Vallavanem esitab koosseisude ja palgamäärade eelnõud vallavolikogule koos lisanduvate muudatus-
tega eelarve- ja majanduskomisjonis.

Vaja on koostada vallale uus üldplaneering. Senine on koostatud 1999. aastal. Otsustati, et vallava-
nem esitab volikogu jaanuarikuu istungile üldplaneeringu ja keskkonnamõjude hindamise algatamise 
kohta eelnõu, samas tunnistatakse kehtetuks 2008. aasta algatus.

Alates 01.01.2014 on Vao küla ühisveevärgi veetarbimise luba aegunud. Seoses sealse joogivee 
kvaliteedinõuetele mittevastavusega on äärmiselt kiire Vao küla ühisveevärgi ja kanalisatsioonisüs-
teemide rekonstrueerimine. Rahaliste vahendite taotlemine ca 85% ulatuses on kavandatud KIK-i 
keskkonna programmi raames. Vallavanem esitab jaanuarikuu volikogu istungile eelnõu „Koeru valla 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava kinnitamine uues redaktsioonis“.

Arutati Koeru ja Kareda valdade ühinemisläbirääkimiste komisjoni liikmete küsimust. Vallavanem 
esitab nimekirja volikogule kinnitamiseks.

Ülle Jääger tutvustas vallavalitsuse liikmetele 2018. aastani kehtivat valla arengukava, selgitas selle 
muutmise ja täiendamise põhimõtteid. Arengukava kaasajastamine võetakse päevakorda ametiasutu-
ses, vaadatakse üle vajalikud täiendused ja pannakse avalikult välja ettepanekute tegemiseks.

Aldo Tamm tegi ettepaneku nimetada Koeru valla esindaja Andres Teppani asendajateks Järvamaa 
Omavalitsuste Liidu üldkoosolekule Külvar Mandi ja Aldo Tamme asendajateks Tarvi Pihlaka.

Aldo Tamm tegi ettepaneku nimetada Eesti Maaomavalitsuste Liidu üldkoosolekule – Maapäevale 
Koeru valla esindajateks Aldo Tamme ja Ahti Karoni ja nimetada Aldo Tamme asendajaks Urmas Nee-
me ning Ahti Karoni asendajaks Ahto Härma. 

Otsustati  edastada volikogule Abaja külas Kaasiku maaüksuse kasutusvaldusesse andmise eelnõu.
Otsustati, et valla haridus- ja noorsookomisjoni poolt tehtud muudatusettepanekud komisjoni põhi-

määrusesse tuleb esitada volikogule kinnitamiseks.
Saadeti Koeru valla 2014. aasta eelarve jaanuarikuu vallavolikogusse teisele lugemisele. Otsustati 

välja kuulutada Koeru valla 2013., 2014. ja 2015. aasta majandusaasta aruande auditeerimise hange.
Nimetati MTÜ Järvamaa Ühistranspordi Keskuse liikmeõigusi teostavaks isikuks vallavanem Aldo 

Tamm.
Nimetati MTÜ Järva Arengu Partnerid Koeru valla nimel liikmeõigusi teostavaks isikuks vallavanem 

Aldo Tamm.
Nimetati AS Järvamaa Haigla üldkoosolekule Koeru valla nimel aktsionäriõigusi teostavaks isikuks 

vallavanem Aldo Tamm.
Otsustati omandada vara – munitsipaalomandisse soovitakse Mullamäe liulaskmise külge  

(Mäealuse kinnistut), et seda võidaks kasutada kelgutamiseks. 
Muudeti Koeru Vallavalitsuse 20. septembri 2013. aasta korraldust nr 147 „Riigi maale hoonestusõi-

guse seadmine“, mille järgi kinnistu Vanakubja parandatud pindalaks saab 7543 m2.
Kinnitati maamaksuvabastuse saajate nimekiri (20 inimest).
Anti kasutusluba Ants Krullile puurkaevu kasutamiseks Pikamäe kinnistul Kalitsa külas.
Otsustati mitte anda kasutusluba Koeru jalgpallistaadionile. Keeldumise osas said määravaks 

asjaolud, et taotlus ei olnud piisavalt selgelt esitatud, olid puudu kooskõlastused Päästeameti,  
OÜ Elektrilevi ja AS Koeru Kommunaaliga ning tasumata oli riigilõiv.

Otsustati väljastada projekteerimistingimused Vao lasteaia tühjalt seisva osa ümberehitamiseks 
rühmaruumideks.

Ülle Jääger andis edasi informatsiooni, et valla ja RMK vahel käivad kooskõlastused teelõikude 
omandisuhete üle.

Kinnitati Koeru Perekodu hoolekogu: Koeru koolist õppealajuhataja Anneli Eesmaa, piirkonnapolitsei-
nik Mati Seire, vallavalitsuse sotsiaalnõunik Annika Aava, sotsiaalkomisjonist Ahto Härm, eestkoste-
asutusest (Paide Vallavalitsus) Lille Tammik ja perekodu kasvataja Maie Gorlov.

Räägiti vabariigi ja valla aastapäevast, mis leiab tähistamist 20. veebruaril. Plaanis on taas välja 
anda valla teenete- ja vapimärke, milleks võivad kodanikud ja asutused ettepanekuid teha.

Räägiti kriisikomisjoni edaspidisest tööplaanist, põhimäärusest ja liikmetest.
Otsustati viia lõunaaeg pool tundi varasemaks.
Aldo Tamm selgitas maakonna arenguleppe dokumendi üldist olemust. Ettepanekuid oodatakse val-

lalt 3. mätsiks.
Räägiti erinevatest toetusprogrammidest ja neist toetuste taotlemise võimalustest: KIK, RIP, PRIA, 

Hajaasus tuse programm, Põhja- ja Baltimaade avaliku halduse mobiilsusprogramm, EAS .
OÜ Kiiker esitas lepinguprojekti, milles on transporditeenuse hind muutunud oluliselt suuremaks 

võrreldes eelmise aastaga, on suurenenud ka maakonnapoolne osa – finantseeritakse Koeru-Rakke-
Koeru liini. Otsustati OÜ Kiikeriga läbirääkimisi pidada hinna osas.

Vallavalitsus vaatas läbi kolm eelnõu: 
* ehitise peremehetuks tunnistamine;
* aukodaniku nimetamise omistamiseks komisjoni moodustamine;
* programmile Koeru Projekt esitatud taotluste menetlemiseks komisjoni moodustamine
ja suunas need otsustamiseks volikogusse.
Teenetemärgi taotlusi oli laekunud kaks, seda Koeru keskkooli ja Järvamaa päästeosakonna juhata-

ja J. Kärneri poolt. Esimene taotlus tehti Tõnu Kallasmaa osas ja teine Arvo Jürgeni osas, vallavalitsus 

Istungilt puudus Mati Seire.
Kinnitati Koeru Vallavalitsuse teenistuskohtade koosseis ja teenistusgrupid. 
Muudeti Koeru Vallavalitsuse palgajuhendit tänu miinimumpalga tõusule 320-lt € 355€-ni.
Kinnitati vallavanema töötasuks 1400 €. (Varem oli 1365 €, tõus 2,3%).
Kinnitati hallatavate asutuste koosseisud. Juurde tuli 0,25 kohta Vao lasteaias ja 1 koht  

Koeru lasteaias.
Kinnitati hallatavate asutuste palgagrupid ja -määrad. Kinnitamist ei leidnud ettepanek 

tõsta ringijuhtide töötasu.
Suunati 2014. aasta eelarve III lugemisele.
Kinnitati kolmeks aastaks audiitoriteenuse pakkujaks Assertum Audit OÜ.
Otsustati algatada valla üldplaneering.
Kinnitamist leidis eelnõu, et algatada Koeru valla ühisveevärgi ja kanalisatsiooni arenda-

mise kava muutmine.
Otsustati Kareda ja Koeru valdade ühinemiskomisjoni kinnitada Külvar Mand, Krista Lin-

dermann, Ahti Karon, Aldo Tamm ja Annika Aava. 
JOL-i asendusliikmeteks kinnitati A. Teppani asemele K. Mand, A. Tamme asemele  

T. Pihlakas.
EMOLi Maapäevale nimetati esindajateks A.Tamm, tema asendajaks U. Neeme; A. Karon 

ja tema asendajaks A. Härm.
Tehti ettepanek maavanemale anda Kaasiku maaüksus (18 ha) Taimo Jätsa kasutusval-

dusesse.
Muudeti haridus- ja noorsookomisjoni põhimäärust.
Moodustati Koeru valla aukodaniku nimetamise omistamiseks komisjon koosseisus  

A. Gorbõljov, J. Aava, K. Mand ja A. Tamm.
Vallavanem A. Tamm vastas J. Muraka arupärimisele seoses Kaasiku maaüksuse kasutus-

valdusesse andmisega ja erakorralise vallavolikogu istungi kokkukutsumise seaduslikkuse 
kohta 17. novembril 2013.

Võeti vastu Koeru Vallavolikogu tööplaan 2014. aastaks.
Tunnistati peremehetuks Abaja külas kinnistu, millele pole leitud omanikku.
Moodustati Koeru Projekt komisjon koosseisus A. Härm, A. Tamm, U. Neeme. A. Aava ja 

Ü. Kluust.
Kinnitati 2014. aastal Koeru valla vapimärgi kandidaadiks K. Lindermann.
Informatsioonid
Jaanika Aava teavitas volikogu sellest, et vallavalitsuse liikmed pidid vastama küsitlusele 

seotuse kohta muude organisatsioonidega.
Räägiti valla arengukava ajakohastamisest.
Räägiti  Järvamaa Arengulepe 2014–2020 eelnõust.
Järgmine vallavolikogu erakorraline istung toimub 19. veebruaril kell 17.00 ja korraline 

istung 27. veebruaril kell 16.00.        
                               Koeru Vallavalitsus

Koeru Vallavolikogu

otsustas anda teenetemärk Tõnu Kallasmaale Koeru vallas aktiivse ühiskondliku tegevuse 
ja valla huvides pikaajalise tegutsemise eest ning Arvo Jürgenile valla huvides pikaajalise 
tegutsemise eest.

Vallavalitsuse liikmed vaatasid läbi Vapimärgi taotluse ja otsustasid teha volikogule  
ettepaneku vapimärgi andmiseks Krista Lindermannile.

Anti kasutusluba OÜ-le Elektrilevi Rõhu alajaama kasutamiseks Ervita külas.
Koeru keskkooli koosseisudesse lisati kaks toidujagaja ametikohta.
Koeru valla ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni arendamise kava korrastamiseks kuulutati 

välja hange ja kinnitati hanke tingimused.
Lõpetati liikluspiirang valla kruusa- ja pinnasekattega teedel.
Kinnitati kriisikomisjoni koosseis, asendades vallavanem ja lisandus vallavalitsuse liige 

Tarvi Pihlakas.
Kinnitati toimetulekutoetused jaanuarikuus 26-le isikule summas 3515,54 €.
Lasteaia juhataja ja hoolekogu taotlesid lasteaia sulgemist suveperioodil Koeru ja Vao 

rühmades, teema osas jätkatakse menetlust ja taotlus suunati teisele lugemisele.
Kuulutati välja hange Koeru lasteaia Vao hoone renoveerimiseks.
AS Koeru Kommunaal esitas suulise taotluse vallale ettepanekuga võtta laenu käimas-

olevate projektide lõpuleviimiseks. Vallavalitsuse liikmed olid seisukohal, et esitatakse 
kirjalik taotlus koos seletuskirjaga ning põhjendustega, et saadud materjali analüüsida ja 
selle põhjal järgnevaid otsuseid planeerida.

Vallavanem Aldo Tamm andis teada, et plaanis on teha koostööd maakonnakeskuse 
Paide linnaga ja selle käigus sõlmida ühiste kavatsuste protokoll, mis hõlmaks koostööd 
erinevates valdkondades. Vallavalitsuse liikmed kiitsid koostöö plaani heaks.

Arutati valla põhimääruse ajakohastamist.  
Anti teada, et lasteaia kohatasu tõstmise ettepanek tehakse volikogule, taotluse  

selleks esitas lasteaia direktor hoolekogu ettepanekul. Hetkel on kohatasu 10 eurot, alates 
1. märtsist 2014 plaanitakse kohatasuks 12 eurot.

Kinnitati auditeerimishanke tulemused. Pakkumusi esitati kaks, valiti soodsaim, milleks 
oli Assertum Audit OÜ poolt esitatud pakkumus summas 4950 € kolme järgneva aasta 
peale.
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Koeru Kaja küsimustele vastab AS 
Koeru Kommunaal juhatuse liige 
Himot Põldver.

Kuidas on uus Sõpruse katlamaja 
külmal ajal hakkama saanud?

H. P: Uus katlamaja on väga hästi 
hakkama saanud. Me pole korda-
gi pidanud kasutama lisakütmiseks 
Arukülas asuvat  varukatlamaja, 
millega kütmine on kallim ning mit-
te nii keskkonnasõbralik. Sõpruse 
katlamaja katel on külmadel ilmadel 
töötanud nimivõimsusega ning efek-
tiivselt. 

Võime öelda, et Sõpruse katlamajja 
investeeritud raha on läinud asja ette. 
Rõõm on ka sellest, et saame oma 
klientidele pakkuda odavamat kütet.

Mis on tänavu küttehind? Kas küte 
on odavam kui mujal Järvamaal?

H. P: Konkurentsiamet andis mei-
le 29. jaanuaril nõusoleku soojuse 
piirhinda langetada. Kui varasemalt 
oli lõpptarbija jaoks piirhinnaks ühe 
MWh eest 53,57 € (koos käibemak-
suga 64,28 €), siis nüüd on MWh 
hind 52,49 € (koos käibemaksuga  
62,99).

Meenutuseks, et põlevkiviõliga küt-
misel mõned aastad tagasi oli soo-
jusenergia hind 67,40  €/MWh (koos 
käibemaksuga 80,88 €/MWh) ning 
eelmisel aastal, kui alustasime hak-
kepuiduga kütmist, oli hind 57,04 €/
MWh (koos käibemaksuga 68,45 €). 

Seega on viimase paari aastaga küt-
te piirhind Koeru alevikus langenud 
28%. Ka keskmine müügihind näi-
tab langustrendi – kui 2012. a oli see 
63,92 €/MWh, siis eelmisel aastal 
55,56 €/MWh.

Olukorras, kus hinnad kallinevad 
kõigis eluvaldkondades, on see kind-
lasti väga hea uudis. 

Meist odavamat küttehinda saavad 

maakonnas pakkuda vaid SW Soojus 
OÜ Türi võrgupiirkonnas (seal on 
MWh koos käibemaksuga 60,18 €) 
ning Pogi OÜ Paide võrgupiirkonnas 
(MWh koos käibemaksuga 56,94 €). 
Näiteks Järva-Jaanis ja Aravetel tuleb 
võrreldes Koeruga kütte eest tasuda 
lausa kolmandiku võrra rohkem.

Kui võrrelda konkurentsiametiga 
kooskõlastatud soojuse piirhindu 
lõpptarbijatele, siis selgubki, et Koe-
rust odavamat keskkütet pakutakse 
vaid mõnes üksikus Eesti paigas. 

Millega on saavutatud küttehinna 
langus?

H.P: Küttehinna languse on või-
maldanud  eelkõige uus hakkepuidul 
töötav katlamaja  ning uuendatud 
soojatrassid. Praeguseks küttepe-
rioodiks korraldasime hakkepuidu 
ostmiseks hanke ning saavutasime 
läbirääkimiste teel väga hea hinna. 
See kütte piirhind kehtib kuni järg-
mise kütteperioodini, enne mida 
korraldame uue hanke hakkepuidu 
ostmiseks.

Millised on tänavusel aastal Koe-
ru Kommunaali suurimad tegevu-
sed-investeeringud?

H.P: Tegemisi jätkub ka 2014. a. 
Kohe saab valmis vallamaja taga olev 
pumbajaam, mille loodame märtsist 
kasutusse võtta. Jaanipäevaks taha-
me valmis saada uue biopuhastiga. 
Oleme tegelenud ka Vao veeproblee-
mide lahendamisega: näit jaanuarikuus 
eks Koeru lasteaia Vao majja pai-
galdas Koeru Kommunaal rauaeral-
dusseadme, seega vastab lasteaias 
vesi kõigile nõuetele. Kui kõik pabe-
rimajandus korda aetud, plaanime 
Keskkonnainvesteeringute Keskuse-
le projektitaotluse esitamist, et Vao 
küla vee- ja kanalisatsioonisüsteemid 
rekonstrueerida. 

20.–22. jaanuarini olid Koerus taas 
külalised sõprusvallast Ilmajoelt. Kol-
me päeva jooksul külastati valla turis-
mitalusid, käidi koos jahil, vaadati rin-
gi Norra allikatel ja peeti nõu kohalike 
sõprade-tuttavatega.

21. jaanuari õhtul koguneti Vao küla-
listemajja, kus üheskoos ümbruskonna 
talunikega, esindajatega vallavalitsu-
sest, koolist, volikogust jm, kõneldi 
Koeru valla turismipotentsiaalist. Koe-
ru valla ammune sõber Matti Fossi  
pidas pika kõne, tuues välja ideid, 
kuidas parandada turismiettevõtlust 
Koerus. Ta arvas, et meil on palju või-
malusi just loodusturismi osas nii Er-
vita-Väinjärve kanti arendades, jahitu-
rismi panustades, luues koduloomade 
loomaaed, villides Koerus allikavett, 
korraldades talunike turgusid, tehes 
vanade tööde populariseerimise, nt 
seppade päevi jms. Väga kiitis ta Er-
vital Jarkko Arhilahti veski, mõisa ja 
möldrimaja taastamist. Sellega tutvu-
sid Ilmajoe inimesed juba 2013. aasta 
augustis siin külas käies.

Matti Yli-Luukki ja Ahti Rajamäki 
rääkisid ka kalastamisest ja linnuja-
hist, mis Soomes väga populaarsed 
ajaveetmise viisid. Ilmajoel on elanikke  
12 000, kasvanud on valda uute ela-
ma asujate arv  ning aastas käib nende 
vallas just palju vene rahvusest turiste, 
kellele soovitavad nad panustada ka 
Eestis.

Koeru vallavanem Aldo Tamm ja  
Kirsika Ilmjärv tänasid külalisi sõprus-
suhete hoidmise ja igakülgse abi eest 
24 aasta jooksul. Tõlgina abistas ikka ja 
jälle Elfriede Olonen.

Koeru Kaja

Koeru Kommunaal pakub 
odavamat soojust

Soome sõbrad jagasid 
koerukatele turismiideid

Foto: T. TruskaSõbrad ideid tutvustamas.
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2014. aasta algas. Millised on uue aasta plaanid?
Rünno Lass, Koeru  
hooldekeskuse juhataja 

2013. aasta mõõdus meie 
keskuse kollektiivile edu-
kalt. Lõppenud aasta üheks 
meeldejäävamaks sünd-
museks oli hooldekeskuse 
töötajate kaaslöömine 13. 
üleeuroopalise eakatele 
hoolekandeteenuseid osuta-
vate asutuste ja asutuste juh-
tide kongressi korraldami-
sel ja läbiviimisel. Kongress 
toimus 26.–28. septembril 
2013 Tallinna tehnikaüli-
koolis ja kandis pealkirja: 
„Loogem ühine hooldus-
võrgustik! Tehnoloogia 
hoolekandes – võimalused 
ja piirid.”. Kongressil osales 
330 delegaati 17 Euroopa 
Liidu liikmesriigist. Kolmel 
päeval kuulati 40 ettekan-
net, sh töötas neli töötuba. 
Kongressi korraldaja E.D.E. 
on üleeuroopaline hool-
de- ja õenduskodude ning 
hooldusraviasutuste juhte 
ühendav erialaorganisat-
sioon, kuhu sihtasutus Koe-
ru Hooldekeskus kuulub 
läbi  Eesti Sotsiaalasutuste 
Juhtide Nõukoja (ESJN) ala-
tes 1995. aastast. 

Teine tähtsündmus eelmi-
sel aastal, mis väärib rõhu-
tamist, on see, et sihtasutus 
on hinnatud EQUASS As-
surance sertifikaadi väärili-
seks, mis on rahvusvaheline 
sotsiaalteenuste kvalitee-
dijuhtimise süsteem. Selle 
põhjal võime järeldada, et  
kõik sihtasutuse poolt pa-
kutavad teenused vastavad 
Euroopas aktsepteeritud  
kvaliteedinõuetele ning on 
käesoleval ajal kõige rahvus-
vahelisemalt sertifitseeri-
tum sotsiaalteenuse osutaja 
Järvamaal. See on omakorda 
suur tunnustus kõigile hool-
dekeskuse töötajatele, kellel 
langeb põhiraskus teenuste 
osutamisel ja tagamisel.

2014. aastal on meie foo-
kus suunatud meie poolt 
pakutavate teenuste mitme-
kesistamisele. Soovime, et 
meie teenused oleksid roh-

kem kliendikesksemad ja 
isikupärasemad ning arves-
taksid rohkem konkreetse 
kliendi vajadusi.

Vaadates tulevikku, teren-
dab silme ees üks kolmest  
Järva maakonna esmata-
sandi tervisekeskusest, kus 
nõutavad  teenused tagatak-
se Koeru perearstikeskuse ja 
sihtasutuse Hooldekeskus 
koostöös.

Elve Kull, Koeru perekodu 
juhataja

Koeru perekodus on möö-
dunud aasta olnud kirju 
nagu sügisvärvides puuleht. 
Meie kasvatajad on pidanud 
lahkumispidusid noortele 
ja võtnud vastu uusi lapsi. 
Meie peamine ülesanne on 
pakkuda lastele turvalist ja 
toetavat elukeskkonda. Kui 
hästi keegi meie poolt pa-
kutut vastu võtab, on lap-
se enda teha. Igas peres on 
raskeid hetki, nii ka meil. 
Olen väga tänulik pereko-
du tublidele töötajatele, kes 
suudavad oma südames 
kanda iga usalduslapse mu-
resid ja rõõme, kes otsivad 
lapse arenguks ja toetami-
seks parimaid variante, kes 
on raske töö juures suutnud 
säilitada optimistliku ja elu-
rõõmsa hoiaku. 

Palju aitavad kaasa pere-
kodu tegemistele meie head 
sõbrad ja abilised. Tänu aja-
lehele Postimees ja mööb-
litegijatele firmast Mööb-
limasin saime renoveerida 
köögi, mis vastab nüüdsest 
nõuetele ning on koduselt 
hubane. Kõik lapsed said 
uued joped ja vahva eks-
kursiooni lennujaamas tänu 
MTÜ Tallinna Lennujaama 
spordiklubile ning Tarvi 
Pihlakasele. Sisustussalong 
Muster eesotsas Janek Kol-
dekiviga on aidanud meid 
tapeetide soetamisel ja jõu-
lukinkide tegemisel. Lennu-
juhid tõid hädavajaliku asja 
– riiete kuivatuskapi. Tänu 
eelpool nimetatud heate-

gijatele saame lastele luua 
väga head kasvutingimused. 
Meie koostöö annab lastele 
võimaluse suhelda erinevate 
inimestega, harjutada kü-
laliste vastuvõtmist, ühiste 
ürituste korraldamist. Sü-
damlik tänu kõigile, kes on 
meie perekodu aidanud!

Perekodus ei saa teha kau-
geleulatuvaid plaane, kuid 
peame arendama uusi vald-
kondi erinevate teenuste 
pakkumisel. Peame koos-
tama uue arengukava, alus-
tama tööd uue hoolekogu 
koosseisuga, leidma lastele 
edasiõppimisel koolid ja 
muud peres esinevad tege-
vused igapäevaselt toimeta-
ma.

Soovime Koeru valla ela-
nikele rohkem mõistmist ja 
teistega arvestamist, naera-
tusi igasse päeva.

Heli Laaneoks, Koeru las-
teaia Päikeseratas direktor

Koeru lasteaias on het-
kel 124 last ja 6 rühma. 
On heameel tõdeda, et 
Koerus lapsi jätkub, sa-
mal ajal kui mõneski naa-
berlasteaias neid napib.  
Järgmisel aastal on järjekor-
ras 22 last.

Eelmisest aastast on mee-
nutada mõndagi toredat:

* Lasteaia 40. aasta juubeli 
sünnipäeva nädal – meeldi-
vad kohtumised  vilistlaste-
ga. Näiteks Eesti mäng Roh-
ke Debelakiga, suusatunnid 
ja kontsert Paavo Raudse-
paga.

* Südamenädala suur mat-
kapäev ja liiklusnädal koos 
vanavanematega.

* Järvamaa lasteaedade 
õpetajate õppepäev, kus 
kiitust jagati südamenädala 
ürituste ja suurejooneliste 
liikumispidude korraldami-
se eest

* Koeru keskkooli I klassi 
juhataja igati positiivne ta-
gasiside laste kooliks ette-
valmistamisel

* Tänu EDUKO tasuta 
koolitustele täiendasid kõik 
pedagoogid aasta jooksul 
oma teadmisi erinevates 
õppe- ja kasvatustöö vald-
kondades.

Rõõmu teeb, et sellel aas-
tal saame lastele pakkuda 
tegutsemist erinevates huvi-
ringides: lauluring, jalgpall, 
(kus osalevad ka tüdrukud), 
rütmika. Jaanuarist alates 
saavad meie maja saalis 
koos laulda, pille mängi-
da ja võimlemist harjutada 
kodused lapsed. Nende las-
teaiatee algab sügisel, see 
on hea kohanemisvõimalus 
oma sõpradega.

Liikumisaasta raames ka-
vandame matkapäevi las-
teaia loodusõppe- ja seik-
lusradadel, jalgratta- ja 
jalgpallipäevi koos vane-
matega. Jätkame head koos-
tööd Koeru keskkooliga 
ühisürituste korraldamisel 
ja laste kooliks ettevalmis-
tamisel.

Mis on mureks –  lasteaia-
õpetajate töötasud ja  endi-
selt suur ruumikitsikus.

Seega loodame, et Koeru 
vallavalitsus püüab edaspidi 
hea seista lasteaia töötajate 
töötasude võrdsustamiseks 
kooli töötajatega. Ootame 
juurdeehitust laste õpi- ja 
mängutingimuste paranda-
miseks.   

Kerli Sirila, Koeru muusi-
kakooli direktor  

Koeru muusikakool on te-
gutsenud tänaseks juba 10 
aastat. Oma tegevust alus-
tati nelja ruumi, viie õpetaja 
ja kuue erialaga 2003. aastal. 
Aastate jooksul on muusi-
kakool jõudsalt arenenud 
ja kasvanud arvestatavaks 
muusikakoolis Järvamaal ja 
kogu Eestimaal. 

Töö käib kümnel eri-
alal üheksa õpetaja käe all. 
Kogu tegutsemisaja jooksul 
on välja kujunenud oma 

a



5

2014. aasta algas. Millised on uue aasta plaanid?

Tunnustati aktiivseid Koeru noori Vana aasta lõpp ja 
uue algus noorte-
majas 

kontsertide traditsioon: 
jõulukontsert, aastapäeva-
kontsert ja kevadkontsert. 
Eelmisel õppeaastal tähis-
tasime mitmekülgse ja uhke 
kontserdiga oma sünnipäe-
va, kus esinesid kõik muu-
sikakooli õpilased. Peale 
traditsiooniliste kontserti-
de on mitmeid väiksemaid 
esinemisi valla erinevates 
asutustes ja erinevatel üri-
tustel. Kontserdid on mit-
mekesistanud Koeru valla 
kultuurielamusi ja annavad 
võimaluse lastel näidata 
oma pillimängu- ja musit-
seerimisoskusi. 

Käesoleva õppeaasta sügi-
sel tähistati muusikakoolide 

katusorganisatsiooni Eesti 
Muusikakoolide Liidu 20. 
aastapäeva. 27. novembril 
2013. aastal toimus Järva-
maa muusikakoolide Koeru, 
Paide ja Türi ühiskontsert 
Türi kultuurikeskuse väike-
ses saalis. Kontsert lõppes 
ühisnumbri „Põhjamaa“ 
esitamisega ja kõigile osale-
jatele jagati torti. Samal ajal 
pidasid kontserti üle vaba-
riigi umbes 60 muusikakoo-
li. Oli uhke ja võimas tunne!

Märtsis panevad akordio-
ni-, viiuli- ja kitarriõpilased 
end proovile konkursil „Pa-
rim noor instrumentalist 
2014“. Tulemustest räägi-
me juba siis, kui konkurss 

peetud. Konkursi lõppvoor 
leiab aset 17. märtsil 2014. 
aastal Eesti muusika- ja 
teatriakadeemias.

Kevadel algab kaua ooda-
tud remont Aruküla mõi-
sahoones, mida ka muusi-
kakooli töötajad ja õpilased 
on oodanud. Täna teame, et 
käesoleva õppeaasta saame 
lõpetada mõisas ja siis tu-
leb vähemalt üks õppeaas-
ta veeta asendusruumides. 
Võimalik, et ka pikemalt. 
Midagi suurt ja uut oma te-
gevustes muusikakool het-
kel ei planeeri, kuna täpselt 
pole teada meie võimalu-
sed uuel õppeaastal. Oleme 
rõõmsad mõisa renoveeri-

mise üle ja püüame säilitada 
oma entusiasmi ning jätka-
me muusika õpetamist pro-
fessionaalsel tasemel.

Pensionäride seltsing 
Kanarbik esimees Rein 
Voolaid

Selle aasta plaanidest vast 
niipalju, et esialgselt on pla-
neeritud 19.02  kohtumine 
vallavanema ja volikogu 
esimehega. Kavas alustada 
mälumänguga “Eesti mäng 
Koeru moodi”. Kavas on 
veel kalapüügi- ja koroo-
navõistlus eakatele. 11.–12. 
juunil on kavas ekskursioon 
Lätti. 

Terje Truska

21. jaanuaril toimus 
Koeru valla aktiivsete 
noorte pidulik kontsert-
vastuvõtt, kuhu kutsuti 
täpselt 100 tublimat Koe-
ru valla noort ja üle 20 
ringijuhi ja õpetaja. Noori 
välja valida oli raske, sest 
tublisid noori on meie 
vallas palju.    

Esinesid James Werts 
ja Madis Kari kontserdi-
ga „Kariibi mere rütmid 
ja rõõmsad inimesed“. 
Kontsert oli hoogne ja 
lõbus ning meeldis väga 
meie valla noortele. Kõik 
esitatud lood olid tutta-
vad ja kõike laule lauldi 
kaasa. Eelviimase laulu 
ajal tõusti lausa püstigi. 
Kõik elasid aktiivselt kaa-

sa ja kontsert oli menu-
kas. 

Üritusel tehti kokkuvõt-
ted Koeru valla noorsoo-
tööst aastal 2013. Noori 
tuli tänama ja oma kõne-
ga innustama ka vallava-
nem.  

Nimeliselt tänati 15 
noort, kes on osalenud 
paljudes huviringides, 
projektides, organisat-
sioonides, võistlustel, 
esindanud tublisti Koeru 
valda ja/või olnud suureks 
abiks erinevate ürituste 
korraldamisel. Nendeks 
olid Annabell Künna-
puu, Carolyn Mets, Dan 
Aava, Hannes Linno, Heli 
Paluoja, Janar Kulp, Jo-
hanna Ilves, Laura Leht-

mets, Laura Lepik, Laura 
Matrov, Marec Herman, 
Miika Pihlak, Rebekka – 
Maria Remmelgas, Rika 
Reinberg, Toomas Tam-
mik.  

Kõige lõpus oli noorte-
le ja noorte juhendajate-
le ühine kohvilaud kahe 
suure ja uhke tordiga. 

Suur tänu tublidele ja 
tegusatele Koeru valla 
noortele ja noorte juhti-
dele tubli töö eest. Aitäh 
ka usinale Kairika Kluus-
tile maitsva tordi eest. 

Liina Ots
Koeru valla  

noorsootöötaja

Jaanuar oli suhteliselt rahulik 
võrreldes detsembriga. Detsemb-
rikuu suuremad ettevõtmised 
olid kommipuude meisterdami-
ne, ehete töötuba, glütseriinsee-
bi valmistamine, piparkookide 
ühisküpsetamine, üks tööalane 
koolitus ning kultuurimajas Koe-
ru valla noorte aastalõpupidu. 
Jaanuarikuus olid menukamad 
sündmused filmiõhtu 16. jaa-
nuaril ning tüdrukuteõhtu 24. 
jaanuaril, mis läksid oodatust 
pikemaks. Oli ka väiksemaid iga-
päevaseid tegevusi näiteks siidi-
maali töötuba. 

Veebruaris plaanime rohkem 
üritusi, praegu on juba plaanis 
üks ennetusalane koolitus ning 
karpide meisterdamise töötuba. 
Veebruari keskel on sõbrapäeva 
nädal, kuhu plaanime palju eri-
nevaid väiksemaid sõbrapäeva 
teemalisi tegevusi. Veebruari lõ-
pus tuleb ka üks ühine teatris-
käik Rakvere teatrisse. Täpsemad 
tegevused ja kuupäeval tulevad 
jooksvalt kuulutustena ja meie 
Facebook´i lehele. 

Liina Ots

a
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Ei või olla – Aino Linnas 70!

Aino Linnas teeb tööd, mis on tema hobi

22. jaanuari õhtul oli Koeru kultuuri-
majas rohkelt rahvast. Koeru keskkooli 
kauaaegset muusikaõpetajat Aino Lin-
nast oli tulnud õnnitlema külalisi maa-
konnast kaugemaltki. 

Koeru apteekri tütar Aino Linnas on 
öelnud, et soovis muusikuks saada juba 
lapsena. Kolmapäeval, 22. jaanuaril 70. 
sünnipäeva pidanud Linnas nautis tema 
auks korraldatud kontserti esireast. “Sel-
lised peod on väga toredad, kui keegi tei-
ne neid korraldab,” naljatas ta.

Ligi kaks tundi kestnud kontserdil kõ-
las pillimängu ja laule, eluloolisi luule-
põimikuid ja õpetajat meenutasid need-
ki, kel on kool juba ammu lõpetatud. 

Järva maavalitsuselt edastasid õnnit-
lusi arengu- ja planeeringuosakonna 
juhataja Triin Pobbol ning haridus- ja 
sotsiaalosakonna juhataja Külliki Aasa. 
Järvamaa omavalitsuste liidu õnnesoo-
vid kõlasid esimees Kristjan Kõljalalt ja 

tegevjuht Toomas Tippilt. Sõna võtsid 
ka Koeru vallavanem Aldo Tamm ja vo-
likogu esimees Külvar Mand. Mand on 
olnud ka Aino Linnase õpilane, tema 
meenutused ühistest käikudest poiste-
kooriga kutsusid saalise esile sõbralikke 
naerupahvakaid. 

Kontserdi järel moodustus Aino  
Linnast õnnitleda soovijatest kümnete 
inimeste pikkune järjekord. 

Pakuti suupisteid ja torti, ekraanilt võis 
näha Aino Linnase senist eluteed pildis. 

Kontserdi korraldasid Koeru kultuu-
rimaja, Koeru muusikakool ja Koeru 
keskkool. 

Aino Linnas pälvis 2010. aastal Järva-
maa hariduspreemia, 2004. aastal maa-
konna kultuuripreemia ja Koeru valla 
vapimärgi ning 2002. aastal Järvamaa 
teenetemedali. 

Birgit Itse /JT

Koeru Kaja: Kas olite üllatu-
nud, et teile selline pidu kor-
raldati?

Aino Linnas: Olin  väga  ülla-
tunud,  sest  ei  tahtnud  ise  küll 
midagi  ette võtta.

Mis kõige rohkem rõõmus-
tas-üllatas?

Aino Linnas: Enim   meeldis  
väga  ladus  korraldus  ja  see,  
et  esimest  korda  elus  tegid  
head  inimesed   mulle  toreda  
südamliku  peo.  Arvan,  et see 
õhtu  oli  kõigile  üks  tore  kok-
kusaamine.

K. K: Kui kaua oma elust ole-
te olnud Koeruga seotud?

Aino Linnas: Olen  Koerus  
sündinud.  Minu apteekrist  isa  
määrati  siia  tööle  ja siia  jäime-
gi  elama. Käisin siin  lasteaias ja  
Koeru  7-kl Koolis (kuni  6. kl  
lõpuni), elupõliseks  pinginaab-
riks  Heli  Holm (Laaneoks). Siis  
jätkasin õppimist  Tartus, sest  
ainuke soov  oli  muusikakooli 
minna. Jätkasin Tartu  8. Kesk-
koolis ja  Tartu Lastemuusika-
koolis. Õppisin klaverit  ja  tšel-
lot. Peale  keskkooli astusin  H. 
Elleri nim  Tartu Muusikakooli,  
mille lõpetasin 2 erialal:  tšello  
ja  koorijuhtimine. Järgnes  Tal-
linna Riiklik  Konservatoorium 

– koorijuhtimise  erialal. Män-
gisin ka ÜTÜ kammerorkestris  
ja fakultatiivpillina tšellot.

K. K: Kuidas sattusite Koeru 
kooli tööle?

Aino Linnas: Teise kursuse  
suvel olin  koolivaheajal  Koe-
rus. Ühel  augustiõhtul  külas-
tasid mind Koeru  kooli  3 esin-
duslikku  „asjameest“: direktor  
G. Rundu, U. Aan ja  füüsik  J.  
Kuusmann. Ja  rääkisidki  mind  
ära. Andsin  avalduse  kaug-
õppesse ja  tulin  Koeru  tööle. 
Konservatooriumi  lõpeta-
sin  kahe  lapse  kõrvalt  Koe-
ru  kultuurimaja  segakooriga. 
Olin siis  juba  ka  abielus  Tiit  
Linnasega. Mul  on  3 last  ja  7 
lapselast.

K. K: Mis teid selle töö juures 
on kõige enam paelunud?

Aino Linnas: Mis  töö juures 
meeldib? Kõik,  sest  minu  töö 
on  paraku  ka  minu  kõige  suu-
rem  hobi: teha  kõike,  mis  on  
muusikaga  seotud. Ka teater  ja  
kontserdid.

K.K: Kas oskate kokku luge-
da, mitmel Tallinna laulu- ja 
tantsupeol olete lastega käi-
nud?

Aino Linnas: Laulupeol  olen  
kooridega  käinud  1972. aasta  

koolinoorte  laulupeost  alates 
kõikide nendega, millistega  pa-
rajasti  töötasin, ka ühel  tant-
supeol  rahvapilliorkestriga. On  
olnud mudilaskoor, lastekoor, 
poistekoor, keskkooli  nais-  või  
segakoor,  kultuurimaja  sega-
koor. Tänavu õpime poiste-,  
laste-  ja  segakooriga  laulupeo 
repertuaari.

K. K: Ülesastumisi on aastate 
jooksul olnud palju. Nimeta-
ge ehk mõni meeldejäävam ja 
mõned meeldejäävamad õpi-
lased?

Aino Linnas: Huvitavaid  esi-
nemisi  on  palju. Kontsertreis  
Venemaale-Peterburi  lähistele 
(segakooriga), poiste- ja  las-
tekooriga  Soome Seinajoele 
ja  Ilmajõele, Alasjärvile,  koo-
ride  ühisesinemisi  Järva-Jaa-
ni, Väike-Maarja-Kiltsi-Rakke   
segakooriga, viimasel ajal 
Maarja-Magdaleena  segakoo-
riga. Käime  üksteisel  külas ja  
laulupäevadel, teeme  koos  lau-
lupeo  proove. Toredad  ja  sõb-
ralikud  muusikalembesed  ini-
mesed! Tublisid  laululapsi  on  
alati olnud. Kahel  korral oleme  
auhinnatute seas olnud  vaba-
riiklikul  ansamblite  konkursil. 
Esinenud ka „Laulukarusel-

li“  lõppvoorus: Keio Soomelt, 
Pearu Pindre, Anneli Kerem, 
Piret  ja Priit Linnas. Miika Pih-
lak  ja  Andry  Silla on  esinenud  
korduvalt  Meestelaulu seltsi 
konkurssidel väljaspool maa-
konda. Kaisa Abner, Tiivi  Pihla,   
Marju Künnapuu, Rebekka Ma-
ria  Remmelgas, Carolyn  Mets 
– tublid  konkursside lapsed ja  
alati  n-ö kindla  peale  minejad. 
Rahvapilliorkestriga  jõudsime  
isegi Rootsis esineda, kui  koo-
li  vilistlaskoor  käis  Bollnäsis  
külas. Need  tublid  lapsed on  
mul  lasteaiast  saadik  laulnud. 
Ja  sealgi  neid  huvilisi  jätkub: 
Nele ja  Kädy  Krebsbach, Aliide  
Kristine  Alba   ja  palju  teisi 
toredaid.

K. K: Kas kool ja õpilased on 
selle aja jooksul palju muutu-
nud?

Aino Linnas: Kool  muutub  
iga  päevaga, lapsed  samuti.  
Sellega  peab  ise  mingil  moel  
kaasa minema, aga  küll mitte 
laskma  asjadel  käest  minna. 
Kord  peab ikka jääma. Vahel  
on  vaja  lapsele  õpetada  n-ö 
viltu  vajunud  asjadele  õigeid  
hinnanguid  andma. Kes  saab  
aru, kes  mitte.

Foto: Dmitri Kotjuh /JTAino Linnas.
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Üldlaulu- ja tantsupidu taas tulemas Otsime koostöö-
partnereid!Laupäeval, 18. jaanuaril algasid XIX 

tantsupeo “Puudutus” maakondlikud 
eelproovid. Järvamaa eelproovid alga-
sid 29. jaanuaril.

Tantsupeo eel on üle terve Eesti kahe 
lainena kokku 324 eelproovi. Esimestes 
eelproovides jaanuaris-veebruaris näita-
vad tantsurühmad peo üldjuhtidele seni 
õpitut ja saavad näpunäiteid töö jätka-
miseks. Teistes eelproovides märtsis-
aprillis toimuvad ettetantsimised ning 
ettetantsimiste tulemused selguvad mai 
alguses. Tantsupeo kolm etendust toi-
muvad 4., 5. ja 6. juulil Tallinnas Kalevi 
staadionil.

Koerust pürgib tantsupeole viis rah-
vatantsurühma. Koeru keskkooli 2.–3. 
klassi rahvatantsurühm (juh Ülle Jää-
ger), Koeru keskkooli 5.–6. klassi rah-
vatantsurühm (juh Kerli Sirila),  Koeru 
keskkooli  C-segarühm Vusserid (juh 

Anne-Ly Pihlak) ning Koeru kultuuri-
maja segarühm Karap ja naisrühm Al-
leaa (juh Ülle Jääger).

7. jaanuaril algasid ka XXVI laulupeo 
eelproovid, mida on kokku 383. Lau-
lupeo eelproovid kestavad mai kesk-
paigani ning ettelaulmiste tulemused 
selguvad mai lõpuks. Laulupeo esimene 
kontsert “Aja puudutus” toimub 5. juulil 
ning teine kontsert “Puudutuse aeg” 6. 
juulil Tallinna lauluväljakul.

Aino Linnase käe all õpivad praegu  
poiste-,  laste-  ja  segakoor  laulupeo  
repertuaari.

Laulupeo kunstiline juht on Hirvo 
Surva. Tantsupeo pealavastaja on Mai-
do Saar, muusikajuht on Toomas Lunge 
ning ideekavandi ja loo autor on Sten 
Weidebaum.

Ülle Jääger

Igal kevadel-suvel haarab Koeru valla 
noori suur tahtmine teha tööd. Seda 
eelkõige sellepärast, et enda vaba aega 
sisukalt veeta, aga oluline on ka töö 
eest saadud tasu, mille abil täide viia 
oma unistusi ja salasoove. 

Samas on meil ettevõtteid ja eraisi-
kuid, kes hädasti mõne väiksema töö 
jaoks (miks ka mitte puhkuseasenda-
jaks) vajaksid appi noori teotahtelisi 
inimesi.

Siit ka meie üleskutse Teile, kes te 
abikäsi vajate, palun andke oma soovi-
dest teada ja meie leiame tööka noore, 
kes Teile appi tuleb.

Ootame infot: 
1) ettevõtjatelt, kes soovivad suveks 

puhkuste asendajaid;
2) memmed-taadid, kes vajavad abi 

näiteks maa kaevamisel, akende pese-
misel, puude ladumisel jne,

3) allasutustelt, kellel on pakkuda 
lihtsamat erialast ettevalmistust mitte-
nõudvat tööd.

Oma soovist saada appi noori teo-
tahtelisi inimesi andke palun teada kas 
valla sotsiaalnõunik Annika Aavale 
tel 384 6306, annika@koeruvv.ee  või 
noorsootöötaja Liina Otsale tel 5696 
9404, liina@koeruvv.ee

1. päev Väljasõit kell 8.00 Koeru  
kultuurimaja eest.

Bussiekskursioonil võib näha võluvat 
linnapilti – kauneid juugendstiilis maju ja 
maalilisi parke.

Külastame lätlaste kuulsamat vaba aja, 
puhke- ja perekeskust Lido, kus saab mõ-
nusalt aega veeta ja süüa. Jalgsi ekskur-
sioon vanalinnas – Toomkirik, Jakobi ki-
rik, Peetri kirik, Vabadussammas, Rootsi 
väravad, Liivlaste väljak, gildihooned, 
Konvendi käik, Mustpeade maja, Raekoja 
plats. Vaba aeg. Õhtul soovi korral või-
malus jalutada vanalinnas.

Majutume.
2. päev Sõidame Kuramaa (Kurzeme) 

hertsogite suveresidentsi Bauska lähe-
dal. Külastame Rundale lossi – Lätimaa 
kaunimat barokkehitust, mis valmis 
1736–1768 itaalia arhitekti F. B. Rastrelli 
projekti järgi (sama arhitekti kuulsamad 
tööd on Talvepalee St. Peterburis ja Tsars-
koje Selo loss). Seejärel sõidame muistsete 
liivlaste maale Siguldasse, mis asub Gauja 
jõe rahvuspargi kõige maalilisemas osas. 
Siguldat on ammusest ajast kutsutud Lä-
timaa Šveitsiks. Sigulda ja selle ümbrus 
pakub vaatamiseks keskaegseid kindlusi 
ja legendidega seotud paiku. Külastame 
looduskaitsealal asuvat Turaida muuseu-
mi ja parki. Alustame tagasiteed. Tagasi 
Koerusse jõuame hilisõhtul.  Hind: 95 €

Reisil osalemiseks on vajalik kehtiv  
Eesti kodaniku pass või ID-kaart. Ta-
sumine  soovi korral osamaksetena, re-
gistreerimisel sissemaks vähemalt 30 
eurot. Registreerimine ja tasumine Koeru  
kultuurimajas.

Hinna sees:
• bussisõit 2 päeva
• ekskursioonid
• giid-reisisaatja teenused
• majutus hotellis*** kahekohalistes 

mugavustega tubades
• hommikusöök hotellis
Lisatasu eest: tasulised sissepääsud

Teadmiseks mõned sissepääsude hin-
nad (kõiki muuseume kindlasti ei jõua 
külastada, piiratud aeg sunnib tegema 
valiku, eriti Riia osas)

•söögikord Lidos 8–12 €;  ajaloomuu-
seum 4.27 €;  Mencendorfi maja 1.20 €; 
loodusmuuseum 1.50 € täisk, 1.14 € pen-
sionär; Riia Mootorite muuseum 1.71 € 
täisk, 0,71 € pensionär; Rundale lossi ja 
roosiaia komplekspilet 7.11 €;  Turaida 
loss 4.98 € täisk, 4.27 € pensionär; köis-
raudtee Siguldas üle Gauja jõe 4 € täisk, 
lapsed 3–12 a E–R 2 €, L–P 3 €.

 Krista Jürgens
Rein Voolaid

Koeru eakate seltsing Kanarbik kutsub 
kõiki soovijaid Lätti

Koeru raamatukogus
teisipäeval, 11. veebruaril kell 17.30

 * MINU  LUGEMISELAMUS
 * UUDISKIRJANDUSE   
   TUTVUSTUS
 * LUULE  SISSE  MINEK -  
   HANNES  TOMINGAS

P.s.  Liikmemaksu maksmine  
(5 euri)                                        Juhatus

RAAMATUKLUBI  
VAIMUVALGUS

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900
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Kooliuudised
Pool kooliaastast on selja taha jäänud 

ja on aeg kokku võtta, mida on meie 
õpilased peale igapäevase koolitöö veel 
suutnud korda saata. Peab tõdema, et 
osaletud on õpilasvõistlustel vähem kui 
varasemal ajal. Aga eks põhirõhk olüm-
piaadide osas jääb ikka talveperioodi.

Septembris toimus Paides matemaati-
kaalane võistlus „Südames matemaati-
ka“, kus osales Koeru keskkoolist õpeta-
ja Siret Pärteli poolt juhendatud Endrik 
Tombak.

Oktoobrikuus osalesid õpetaja Ave 
Taali õpilaste Jane Jalakase ja Gert Kin-
di  ning õpetaja Pille Eha õpilaste Hele-
rin Luikeri ja Karlis Kooli joonistused 
metsapostkaartide võistlusel “Metsa 
hüved“ ja Karlise töö jõudis 36 parema 
hulka ning trükitakse ära postkaardi-
komplektis.

Novembris osalesid paljud õpilased 
luuletuste lugemise konkursil „Midri-
maa“ ja joonistusvõistlusel “Doonor on 
elupäästja“. Anete-Lisete Pambergi töö 

valiti Verekeskuse 2014. aasta kalendri-
pildiks.

Õpetaja Aino Linnas viis maakon-
na poiste lauluvõistlusele Karl Markus 
Otsa ja Miika Pihlaku ning Miika laulis 
ennast häälemurde läbi teinud noor-
meeste hulgas 1.–2. kohale.

Üle-eestilisele kodu-uurimiskonve-
rentsile saadeti meie maakonnast õpe-
taja Siret Pärteli poolt juhendatud Eliise 
Kõva uurimistöö “Koeru keskkooli õpi-
laste esinemine aineolümpiaadidel“.

Eliise tunnistati parimaks esinejaks.
Kunstiõpetuse olümpiaadil “Järvamaa 

noor kunstnik” pääsesid teise vooru 
Märten-Johannes Mäesepp, Caryna 
Jõgiste, Maribell Rohesalu, Silvi Arro 
ja Mirjam Aan. Neid juhendab õpetaja 
Merike Ilves.

Aitäh kooli esindanud õpilastele ja 
nende tublidele õpetajatele.

Anneli Eesmaa
õppealajuhataja

Koeru kultuurimaja suures saalis saab 
15. veebruaril kell 13.00 lähemaid tead-
misi korteriühistust ja selle loomisest. 
Koeru ja Kareda valla kortermaja ela-
nikele mõeldud teabepäeval jagavad 
infot Eesti korteriühistute liidu Türi 
büroo juhataja Anne Tammpere ja 
mitme korteriühistu juhatuse esimees 
ning Eesti korteriühistute liidu nõuko-
gu liige  Irina Kaljusaar.

Teated

 2. veebruaril koguduse majas kell 10.00 jumalateenistus armulauaga
 9. veebruaril koguduse majas kell 10.00 jumalateenistus armulauaga
16. veebruaril koguduse majas kell 10.00 jumalateenistus armulauaga
23. veebruar koguduse majas kell 10.00 jumalateenistus armulauaga
24. veebruar Eesti Vabariigi 96. aastapäev kell 13.00 palvus. Kaasa 
teenib ansambel Madli.

Koguduse kantselei asub Ida tn 1
Avatud teisipäeval kell 10.00–15.00
Tel 514 1486 Jaanus Tammiste
e-kiri: koeru@eelk.ee
Liikmeannetus panka a/a 10702008531005 SEB saaja 
EELK Koeru kogudus
Märkida annetaja nimi ja isikukood tulumaksusoodustuse saamiseks.

Jumalateenistused
 Koeru Maarja Magdaleena kirikus

Tugitoolile uus kodu!
Kui sul juhtub kodus olema 

vana tugitool, mida sa enam 
ei tarvita, siis võid selle an-
netada Koeru kultuurimajale. 
Tugitool peab olema terve ja 
puhas. 

Anna oma toolist teada 
eva@koeruvv.ee või  

5301 5930.

Mari-Liis 
Juss

13.01.2014

Õnnitleme uue vallakodaniku sünni puhul!

Teabepäev korteri-
ühistutele

Koeru kultuurimaja otsib 
rahvariideid!

Eesti põllumajandusmuuseum kor-
raldab foto- ja esseekonkursi ”Maaelu 
pildil aastatel 1988–2014” leidmaks 
materjali maaelu kohta aastatel 1988–
2014. 

Konkurss kestab kuni 4. augustini 
2014. 

Täpsem info kaire.ilula@epm.ee 
Eesti Põllumajandusmuuseum Pargi 

4 Ülenurme 61714 Tartumaa.

Palume vaadata  kõikidel endistel ja 
praegustel tantsijatel kodus hoolikalt 
riidekappi, kas teie kätte pole unune-
nud Koeru kultuurimaja rahvariideid. 
Ootame kultuurimajja tagasi nii suurte 
kui ka väikeste riideid.

Ette tänades 
Koeru tantsujuhid

Teade
Alates 1. veebruarist 2014 on Koeru 
vallavalitsuses töö korraldatud järg-
miselt: esmaspäevast reedeni kella 
8.00-st kuni 16.30ni. 
Lõunavaheaeg on 12.30–13.00.

Koeru Vallavalitsus

Christian 
Gorbõljov
27.12.2013
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Kultuuriuudised veebruar-märts
13.02 kell 19.00 Rakke gümnaasiumis 
Koeru huviteatri etendus H. Last „Tule, 
ma arstin su  valu!“ Pilet 3.-; õpilane ja 
õpetaja tasuta.
18.02 kell 19.00 Koeru kultuurimajas 
Von Glehni teatri etendus „ÕHTUST, 
LÈON!“ Pilet 10.-, sooduspilet 8.- müü-
gil Koeru kultuurimajas. Tel  385 4364.
20.02 kell 18.00 Koeru kultuurima-
jas Eesti Vabariik 96. Koeru vald  
22. KONTSERT-AKTUS. Esinevad 
Koeru lasteaia Päikeseratas, Koeru kesk-
kooli, Koeru muusikakooli ja Koeru  
kultuurimaja kollektiivid.
21.01 Koeru kultuurimajas Koeru 
keskkooli EV 96. aastapäeva kontsert- 

aktused. 
24.02  kell13.00 Koeru kirikus Eesti Va-
bariigi 96. aastapäeva palvus. Järgneb 
pärgade panek  Vabadussõjas langenute 
ausamba jalamile.
28.02 Koeru kultuurimajas Koeru PS Ka-
narbik lauluansambel ja tantsurühm 20. 
sünnipäevapidu.  
8.03 kell 19.00 Koeru kultuurimajas 
SELTSKONNAÕHTU. Unistajad. 
Margarita tule-show. Õhtut juhib Veiko 
Veiert. Tantsuks ansambel SMILE. 
Lauad ettetellimisel Koeru kultuuri- 
majas. Pilet eelmüügis 8 €, samal  
päeval 12 €.

Nublust Nabiks  I etapp

Spordiuudised

Eesti kiireim  
tüdruk elab Koerus
Johanna Ilves kordas eelmise 
aasta võitu ja tuli Eesti B-vanu-
seklassi meistriks 60 m jooksus 
(8,04). Sportlikus arengus tegi 
suure sammu edasi ka Lishan-
na Ilves, kes aasta vanematega 
konkureerides jõudis finaali ja 
saavutas 7. koha (8,41). Kaugus-
hüppes olid tüdrukute kohad 
seekord vastavalt 9. ja 15.

Noortelt suusatajatelt 
hea sõit
Tasapisi hakkavad vilja kandma 
ka meie noorte suusatajate tree-
ningud. Harjutatakse ja võis-
teldakse Tamsalu Suusaklubi 
värvides. Tihedas konkurentsis 
on Eesti meistrivõistlustel jõu-
tud juba võistlejate rivi keskele. 
Tugevamaks alaks on esialgu 
kujunenud sprint. Eesti noorte 
meistrivõistlustel  saavutas Nele 
Neeme N18 vanuseklassis 9. 
koha ja Reigo Neeme M18 klas-
sis 18. koha. 

Heas hoos olid nendel võistlus-
tel Johanna Ilves ja Mehis Neem. 
Johanna oli esimene 50 m jook-
sus (7,0), 50 m tõkkejooksus 
(8,4), paigalt kolmikhüppes 
(7.18)  kõrgushüppes (1.45) ja 
kuulitõukes (2 kg – 12.58). Me-
his võitis 50 m jooksu (6,8), pai-
galt kolmikhüppe (7.63), kõr-
gushüppe (1.55) ja kuulitõuke  
(3 kg – 12.77). 4 esikolmikukoh-
ta saavutas Cren Jürgen.

Toomas Aan

Põlva spordihoones toimus 11. jaanuaril 
XXX auhinnavõistlus vabamaadluses. 
Võistlustest võttis osa ligi 80 võistlejat 
Eestist ja Lätist. 
Koeru oli võistlustel esindatud nelja 
võistlejaga.

Tulemused:
-29 kg: Oliver Koitmäe 3. koht
-32 kg: Kevin Edgar Kirja 5. koht
-60 kg: Andri Matrov 5. koht
-85 kg: Janar Kulp 3. koht
Lisainfo: www.maaspordikeskus.ee

Jaak Tammik

Kohtla-Järve spordihoones toimus 
19. jaanuaril seeriavõistluse “Nub-
lust Nabiks” avaetapp. Osales 138 
maadlejat Eestist ja Lätist. Koeru-
katest olid võitlemas kuus maadle-
jat.
 

Tulemused:
-29 kg: Oliver Koitmäe 5. koht
-32 kg: Kevin Edgar Kirja 6. koht
-38 kg: Elmar Braks 5. koht
-59 kg: Andri Matrov 3. koht
-73 kg: Valdi Jalast 1. koht, Cren 
Jürgen 5. koht

Põlva spordikooli XXX auhinnavõistlused 
vabamaadluses

Järvamaa 2. etapp toimus Säreveres ja 
kõik kolm ala oma vanusegrupis võitis 
Lishanna Ilves: 50 m tõkkejooksu (8,7), 
kõrgushüppe (1.45) ja kuulitõuke (2 kg 
– 10.74). Kuulitõukes võidutses ka Cren 

Jürgen (3kg – 11.68). Esikolmikukoh-
ti saavutasid Ketrin Päri, Elmar Braks, 
Patrik Ruotsalainen ja Robin Ringmets.

Toomas Aan

V Järva talimängud toimuvad 8. veebruaril Koerus
9.30 avamine Koeru keskkooli  
võimlas
10.00 juhtide kolmevõistlus

10.15 korvpall, lauatennis, kabe, male
11.00 suusatamine
14.00 mälumäng

Tulemusi Järvamaa TV 10-olümpiastarti etapilt

info:http://koeruvv.ee/index.php/uritusedesilehel/urituste-kalender

Esikohti Järvamaa 
noorte meistri- 
võistlustelt
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Toimetajal on õigus kirju ja teisi 
kaastöid nende selguse huvides 
lühendada ja toimetada.

KOERU KAJA
Väljaandja 
Koeru Vallavalitsus,  
73001 Paide tee 5 
Tel 384 6300

Tiraaž  450
Toimetaja: Terje Truska 
Koeru.Kaja@gmail.com  
Tel 5650 9963.

Trükk ja kujundus 
OÜ Vali Press

Õnnitleme 
veebruarikuu sünnipäevalapsi!
95 Leida Liiva             24.02.1919    Vao
92 Selma Rundu          11.02.1922    Koeru
92 Helmi Ummik         27.02.1922    Koeru
87 Hilja Voolaid           03.02.1927    Ervita
87 Vambola Liin           12.02.1927    Koeru
87 Elsi Jõgiste         17.02.1927    Koeru
86 Ellen-Elfride Raag    08.02.1928    Tudre
86 Vilma Piir       19.02.1928    Vuti
84 Ellen Meos         08.02.1930    Koidu-
         Ellavere
83 Laine Lindermann    22.02.1931   Koeru
82 Ella Allik         11.02.1932    Merja
81 Aino-Laine Nõmm    02.02.1933   Ervita
81 Evald Lindermann   17.02.1933    Koeru
80 Evald Ramat            05.02.1934    Koeru
80 Laine Jätsa            26.02.1934    Koeru
75 Vilme-Johanna Aan  06.02.1939   Koeru
70 Jaak Soomre              16.02.1944    Koeru
65 Ene Ots          07.02.1949    Koeru
60 Kalle Kutti          04.02.1954    Udeva

Amserv Paide
Tehnoülevaatus E–R 8–18, L 9–15
Tel 650 2137
Pärnu tn 114, Paide
tehno.paide@amserv.ee

Kohtumiseni!

Amserv Paide
Tehnoülevaatusest
raha tagasi!

Nüüd osalevad 
kõik Amserv Paide Tehnoülevaatuse kliendid
loosimises, kus iga nädal 
saab üks õnnelik kampaanias osaleja 
tehnoülevaatuse raha tagasi.
Lisaks kõikidele klientidele kingituseks 
5 l talvist klaasipesuvedelikku.

Helista kohe 650 2137 ning
kutsu sõber ka kaasa!
 
Kampaania kestab 15.01 kuni 28.02.2014.
Täpsed tingimused ja loosikupongid ootavad teid kohapeal.
 

Meie hulgast  
on lahkunud 

 
ELMAR BERGMANN
22.05.1922 – 01.01.2014

Silmade kontroll
Silmarõhu mõõtmine
Prillide müük
Prillide pisiremont
Optilised päikeseprillid

19. veebruaril 2014 
kella 10.00st Koeru 
vallamajas

Silmade kontroll maksab 6 €
Prillitellijatele kontroll tasuta

Info ja registreerimine 
tel 384 6306.

Küttepuud Simunast! 
Mõõdud 30, 40, 50 cm ja 3 m. 
Okas-, sega- ja lehtpuu, 

märg ja kuiv. 

Tel  515 7741  


